ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета Аршалынского района

посёлок Аршалы                                                         21  августа  2024 года

Уважаемые члены Общественного совета!

На очередное заседание из  10 членов Общественного совета прибыло 9
человек. Не может принять участие в заседаниии 1 член Общественного
совета по уважительной причине.

Количество прибывших обеспечивает нам право начать заседание.

На заседание, кроме членов Общественного совета Аршалынского района
приглашены: заведующая Детским садом «Светлячок» Оспанова Газиза
Ермековна; руководитель ГУ «Отдел экономики и финансов Аршалынского
района» Ниевина Татьяна Васильевна.

Предлагается следующая Повестка дня:

1.  Отчет о результатах работы Детского сада «Светлячок»

2. О выводе из состава члена Общественного совета Емцовой В.Н.

3. Рассмотрение проекта «О районном бюджете на 2024-2026 годы»

Какие будут замечания по повестке дня? Есть предложение утвердить
повестку дня.

Кто за, прошу голосовать.  Кто против?  Кто воздержался?
Проголосовали единогласно.

Повестка дня утверждается

Прежде чем приступить к рассмотрению повестки дня, нам необходимо
утвердить регламент работы. Докладчикам по вопросам повестки дня
предоставить в переделах 5-7 минут. По ходу обсуждения повестки дня
можно задавать вопросы в устной и письменной формах.

          Есть ли замечания по предложенному регламенту?

          Если замечаний не имеется, прошу проголосовать.

          Кто за предложенный регламент. Кто против? Кто воздержался?

          Регламент утверждается.

Итак, переходим к рассмотрению повестки дня

Первый вопрос повестки дня: Отчет о результатах работы Детского сада
«Светлячок»

Слово предоставляется заведующей Детским садом «Светлячок» Оспановой
Газизе Ермековне.

(Выступление)

Выступление окончено, какие будут вопросы к Газизе Ермековне?

(Вопросы, ответы)

 У кого есть предложения и рекомендации?

 Рекомендации:_ Отчет о результатах работы Детского сада «Светлячок»
признать отличным. Рекомендация написать письмо акиму Акмолинской
области о выделении денежных средств на благоустройство территории
(установку детских площадок).

Прошу голосовать. Кто за?

Кто против? Кто воздержался?

Проголосовали единогласно.

Рекомендации принимаются

Второй вопрос повестки дня: О выводе из состава члена Общественного
совета Емцовой В.Н.

Слово предоставляется председателю Общественного совета Аршалынского
района Оспановой Кульпаш Балтабаевне.

(Выступление)

Было зачитано заявление члена Общественного совета Емцовой В.Н. о
выводе из состава Общественного совета Аршалынского района.

Выступление окончено, какие будут вопросы к Кульпаш Балтабаевне?

(Вопросы, ответы)

 У кого есть предложения и рекомендации?

 Рекомендации:_ Заявление Емцовой В.Н. принять. Вывести В.Н. Емцову из
члена Общественного совета согласно поданному заявлению

Прошу голосовать. Кто за?
Кто против? Кто воздержался?
Проголосовали единогласно.

Рекомендации принимаются.

Третий вопрос повестки дня: Рассмотрение проекта «О районном бюджете
на 2024-2026 годы»

Слово предоставляется руководителю ГУ «Отдел экономики и финансов
Аршалынского района» Ниевиной Татьяне Васильевне.

(Выступление)

Выступление окончено, какие будут вопросы к Татьяне Васильевне?

(Вопросы, ответы)

 У кого есть предложения и рекомендации?

 Рекомендации:_ Проект «О районном бюджете на 2024-2026 годы»
рассмотрен и принят.

Прошу голосовать. Кто за?

Кто против? Кто воздержался?

Проголосовали единогласно.

Рекомендации принимаются

Все вопросы по повестке дня рассмотрены и даны соответствующие
рекомендации.

Председатель Общественного совета
Аршалынского района                                                     К. Оспанова

Секретарь                                                                          К. Баландина